CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

¥

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Regzstm Generale

in data v é’“f i%g gg;“%f’* {)&G??T{} Trilogia di opere musicate per la serie “Teatro
o ) sotio fe stelle” Estate Iblea 2009 (4,11.18 agosto 2009~
N7 f;% i 4 ' ~ Castello di Donnafugata).
N.228 Seftore X111 |

]
3 i
; !
f E
; i

Data :16.07.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. - IMP,
" ”‘s‘ﬁ«if};} }Q
FUNZ. RV. INTERV. Iy
. 5“’@"?% - |
IL RAGIONIERE ;
RAG v ;f

L anno @uemz%anme ;i gmme 16 del mese di luglio, nell’ufficio del settore XIII,
il E}irzgfzmﬁ Dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che " Amministrazione € amanaiﬁx anche quest’anno organizza nel periedo dstivo una
serie di spettacoll e manifestazioni varie. {is carattere culturale che denomina “Estate Ihlea 20097,

Vista la nota del 12.06.2009, assunta al protocolle il 15.06.2009 al n. 494593, con la quale
I"Associazione Culturale “Sorrisi ¢ Canzoni” con sede a Vittoria (RGY mn via G, C &mpamd ni2
PIVA: 01362440883, chiede la-compartéeipazione del Comune per effettuare, per la serie “Teatro
solto le stelle” la rappresentazione di una Trilogia di opere musicate, come indicate negli allegati
alla nota su citata (prot. n. 49493 det 15.06.2009;

Ritenute opportuno scegliere tra  le proposte le seguenti  opere : “La scatola di Marlene”
commedia musicata, tratta dall’omonima opera di Nino Criscione, da tenersi il 4 agosto 2009,
“Questi fantasmi”tratta dall’omonima operd di Fduardo De Filippo; datenersi I'11 agosto 2009, “1}
malato immaginario” tratto dalle amonime opere di Dario Fo, da tenersi il 18 agosto 2009;

Che per tali spettacoli, I"Associazione su citata, chiede la é;%p@fnbihta ggmzw delio spazio
destinato agli spettacoli e, I'uso del relativo palco scenico, le ulteriori ‘spese dell’ Associazione
sostenute, verrebbero coperte con lo shigliettamento che andrebbe interamente a rimborso della
stessa associazione |

Ritenuto che la manifestazione di che trattasi. si inserisce perfettamente tra gli appuntamenti
prestigiosi del calendario “Fstate Iblea 20097, di grande richiamo sia per gli appassionati di teatro
che per quanti amano trascorrere dei momenti di spensieratezza nelle calde serate estive. fanto pid
se a fare da cornice sard lo splendido scenario del Castelio di Donnafugata ;

Ritenuio apgﬁ)s‘mna pertanto, aderire alla sopra citata richiesta dell’ Associazione Culturale “Sorrisi
e Canzoni'; facendosi carico H Comune i mettere a disposizione il palco che sard installato nelio
SPazio antistante il Castello di Donnafugata, per witti gl spettacoll in programma nel calendario
della manifestazione denominata “Esiate Thlea 20097, si precisa altresi che Uintera organizzazione
degii spettacoli dell” Associazione Culturale “Sorrisi e Canzioni”, sard a totale carico della stessa;

Sentite" il ~parere dell’Assessore alla Cultura he ha apprezzato iniziativa su menzionata
inserendola nel calendario delle manifestazioni in programma per “1. Fstate Iblea 20097,

Visto 'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvate con
deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione
delle attivita finanziare nell” ambiio degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
Di comparteeipare per le motivazioni riportate in premessa.alla realizzazione della
rappresentazione di una trilogia di opere musicate per la serie denominata “Teatro sotto le
stelle™ “La scatola di Marlene™, che st svolgera il 4 agosto 2009, “Questi fantasmi” che si
svolgera 111 agosto 20007, “Il malato immaginario”™, che si svolgera il 18 agosto
2009 propostt dall’ Associazione Culturale “Sorrisi e Canzoni™, con ﬂ;{?de a Vittoria . via
Campagna n. 12, PIVA01362440883- CF 91011290888, facendosi carico il Comune di
mettere a disposizione  della citata  Associazione il palco e i1 sito deg Castello d
Donnafugata;



=

Bi dare atto che il palco sara installato a cura del Comune. nello spazio antistante il
Castello di Donnafugata, per it gli spettacoli in programma nel calendaric deila
manifestazione denominata: “Estate IThlea 2000°. si fa presente altresi che ['intera
ofganizzazione dﬁé}; spettacoli su citati, sard a totale carico dell’Associazione Culturale
%ﬁn‘mz e Canzoni”

-

3. Bi awterizzare | Associazione Culturale “Somisi e Canzoni™ di Vittoria, all utilizzo del
paleo e del sito del Castello di Donnafugata;

4. Di dare atte che il presente provvedimento non costituisce aleun impegno di spesa;

L Ef«;zmimr«g Bn‘ezw

1L Funzioflario €8 o
Salvatore $alinitro IL_Pirigente
4 4 Br.ssa% e fnggﬂjna
'g o N 7%
v/ A
N N LN
y
£e

Bz trasmetiersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Uffici: {

I Bl

119 @%ﬂ?%??
{ﬁmw e Efwggéfg;gss;




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 , 47

"

Ragusa L
/ 1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

comuma, del THUEL.

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione diri genziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

- A

; oy R
Ragusa Y § ARG TTES

il MESSO g@MUNALE

II sottoscritto Messo comunale attes{a il compimento del Sumdzcat@ periodo di
pubblicazione e ciod dal i £ A%0. 7089 g :




L SIGNORSINDACO DELLA CITTA DI RAGUSA

ALL’ASSESSORE ALLA CULTURA

OGEETTO - Richiesta compartecipazione del Comune di Ragusa, cirea In rappresentazione

diuna TRILOGIA o cpere musicate , da effettuarsi presso il
Castello di Donna Fugata nel mese di Agosto 2009, per 1a serie ...

“TEATRO SOTTO LE STELLE ~

La sottoserifta Tramontana Teresa nata a Vittoria 11 08-12
deil’ Associazione Cultur

ale “Sorris/ e Canzonf” con sede ¢
ematl ¢ osorisiecanzoni 07 {(a)exciel tel 3394447405 230377
S1011290888,

30, PUAVA- 51}33@2443{}8%3* C E’iﬂ_

LN |

CHIEDE

Alla 5.V, quanto in oggetto, per la rappresentazione EE seguenti “opere teatrali™

“Itre Bravi U+ "Non tutti 7 ladri vengono per nuocerg” il Agosio - 2009
{ due furse musicate, in atii unici, (ratte dall ononime opere di Dario Fo ),

* v Lo scatolo of Moriens” 1

Agosto ~ 2009;
{ commedia musicata in tre afii, traita ¢

ol ononima opere di Nino Criscione).

- Questi fantasmit il Agosto -2009;

{ farsa musicaia in due afii ¢ un quadro, fratic dall ‘ononime opere di Eduardo De Filippo).

d a tal propoesite chiede, la-disponibilita gratuita detio spazio destinato agli spettacoli. e

Muso del
relative palkeo scenicos
Le -aiteriori~ spesé ~dall associazidrie sostenute, verrébbero coperte con lo shigliettamento che
'aﬂdrei}-be interamente a rimborse della stessa associazione

Siallega, copia statuto dell” Associazione “Sorrisi ¢ Canzont ™,

Vittoriall

[T Dl RAGUSA |

1 URRICIO PROTOCOWLE | :

i ! ; )
| 3* :
e ER RV eS|




CORRISIE CAN@QNI”

di vittoria

Per 1a serie ... = 16AIT0 S0I0 le stelle-

Presenta una ... (Flogia di opere musicate

presso ii ... (astello di Donna Fugata

Calendario

— AGOSTO 2009

* 1tre bravi
o

*Non fuffi i ladri vengono per nuocere

due farse musicate, in atri unici, tratte dall ononime opere di Dario Fo.

—> AGOSTO 2009

* 1a scaiola di Marlene

commedia musicata in tre atti, traita dall ‘ononima opere di Nine Criscione,

—> AGOSTO 2009

* Questi fantasmi

Jarsa musicata in due aiti e un guadro, tratia dall ononime opere di Eduardo De Filippo.




ATNVE SNy, D L

s Sl S
oA s
]

4 P
b e Tee e TR v
=

Zohi el
ST 4L ¥

3 3
ARkl |

LASSNE CULTURALE

“SORRISTE CANZONT (i1 *

- di vittoria

Per la serie “TEATRO SOTTO LE STEUE~

presenta una trilogia di opere d°Avtore

Presso i Cﬂﬂﬁ“ﬂ ﬂi *ﬂﬂnﬂamgﬂm*

Calendario

* 1a scatola di marlene

(NINO CRISCIONTE)
ASS.NE SORRISI E CANZONI DI VITTORIA

m—

* 11 malato immaginario

MOLIER)
COMPAGNIA T.LE: LA GIARA. DI GIARRATANA

—>

* Cavalleria rusticana

(VERGA)
ASS.NE SORRISI E CANZONI DI VTTT] ORIA



